А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2016 года
№

 2401

 О проведении в городе Костроме IХ Всероссийского Чемпионата

по водно-моторным соревнованиям среди команд

Государственной инспекции по маломерным судам

Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий и организации дорожного движения

Рассмотрев заявку Главного управления Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Костромской области от 19 июля 2016 года, в соответствии с

Порядком организации и проведения фейерверков, массовых просветительных, театрально-

зрелищных, спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий в городе Костроме,

утвержденным решением Думы города Костромы от 27 января 2012 года № 7, Федеральным

законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

постановлением администрации Костромской области от 4 февраля 2012 года № 28-а «О

порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного

значения на территории Костромской области», в целях обеспечения общественного порядка

и безопасности граждан, организации дорожного движения при проведении публичных

мероприятий, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Разрешить Главному Управлению Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Костромской области провести в городе Костроме

 IХ Всероссийский Чемпионат по водно-моторным соревнованиям среди команд

Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий (далее – мероприятие):

1.1. 24 августа 2016 года:

1.1.1. с 9.00 до 10.00 на площади Сусанинской;

1.1.2. с 10.00 до 19.30 на набережной реки Кострома в районе  улицы Береговой от

переулка Ремесленного до  улицы Просвещения, не занятой универсальной ярмаркой по

реализации сувенирной продукции, изделий народных промыслов и продукции

общественного питания и продукции пчеловодства, организуемой муниципальным

унитарным предприятием города Костромы «Центральный рынок» в соответствии  с

постановлением Администрации города Костромы  от 18 апреля 2016 года № 1000 (далее –

универсальная ярмарка);

1.2. 25 августа 2016 года с 9.00 до 19.30 на набережной реки Кострома в районе

улицы Береговой от  переулка Ремесленного до  улицы Просвещения, не занятой

универсальной ярмаркой;

1.3. 26 августа 2016 года:

1.3.1. с 9.00 до 12.00 на набережной реки Кострома в районе  улицы Береговой от

переулка Ремесленного до  улицы Просвещения, не занятой универсальной ярмаркой;

1.3.2. с 13.00 до 14.00 на площади Сусанинской.

2. Рекомендовать организатору соблюдать во время проведения мероприятия

нормы и требования, установленные действующим законодательством Российской

Федерации, нормативными актами Костромской области, муниципальными правовыми

актами города Костромы.

3. Временно запретить стоянку транспортных средств на период проведения

мероприятия на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по

улице Береговой от  переулка Ремесленного до  улицы Просвещения.

4. Просить:

4.1. Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Костроме (С. В. Ландышев) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и

общественного порядка во время проведения мероприятия;

4.2. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской области

(С. В. Чернышов) оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения во

время проведения мероприятия.

5. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство»

(О. А. Соловьёв) обеспечить расстановку временных дорожных знаков на период проведения

мероприятия по схеме, согласованной с Отделом государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Костроме,

а так же произвести их демонтаж по окончанию мероприятия.

6. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города

Костромы (О. Н. Кокоулина) довести до населения города Костромы информацию об

организации дорожного движения на период проведения массового мероприятия.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                                   В. В. Емец